
 

SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | studijni@skoladesign.cz |+420 602 203 911 
 

Stránka 1 z 5 
 

      
Přijímací řízení ve formě 

 talentové zkoušky pro uchazeče  
na školní rok 2025/2026  

pro obor vzdělání 82-41-M/01 Užitá malba 
 

 
 
Termín podání přihlášky: do 20. 2. 2025  
Termíny konání talentové zkoušky: 17. 3. 2025 a 18. 3. 2025  
Náhradní termín konání talentové zkoušky: 5. 5. 2025 
 
Přihlášku je možné podat: 
 
1. elektronicky prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (dipsy.cz) na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní 
identita, datová schránka apod.) zletilého uchazeče / zákonného zástupce nezletilého 
uchazeče 

2. v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení (dipsy.cz) bez prokázání 
totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (uchazeč následně podá tuto 
vygenerovanou přihlášku v podobě výpisu získaného z informačního systému dipsy.cz do všech 
škol) 

3. na tiskopisu (ke stažení zde) a včetně příloh v listinné podobě (na všech přihláškách na 
tiskopisu uchazeče musí být pořadí oborů vzdělání shodné) 

 
Požadované povinné přílohy:  
 
1. lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro obor vzdělání 82-41-M/01 Užitá 

malba (formuláři ke stažení zde) 
2. hodnocení z předchozího vzdělávání za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ze ZŠ (je možné 

použít formulář potvrzený základní školou – ke stažení zde, případně kopie přední a zadní 
strany vysvědčení) 
 

Pokud již uchazeč není žákem základní školy, předloží také vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy a  
1. pololetí 9. třídy ze ZŠ (v případě, že některé z vysvědčení vychází na vysvědčení za 2. pololetí 
školního roku 2019/2020, bude nahrazeno vysvědčením za 1. pololetí školního roku 2019/2020).  
 
Pokud uchazeč má z české základní školy vysvědčení pouze se slovním hodnocením, zajistí uchazeč 
u příslušné základní školy převod slovního hodnocení do klasifikace (stupeň hodnocení 1 až 5). 
Formulář ke stažení zde. 
 
V případě studia v zahraniční škole nebo mimo území ČR je potřeba přiložit překlad vysvědčení, 
které je ekvivalentem k vysvědčení v České republice za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ  
s převodem známek do škály hodnocení v České republice.  
 
Pokud uchazeč žádá o úpravu podmínek přijímacího řízení (uchazeč se speciálními vzdělávacími 
potřebami), je třeba přiložit doporučení školského poradenského zařízení, které musí obsahovat 
přesné vyjádření o uzpůsobení podmínek pro konání talentové zkoušky. Formulář ke stažení zde. 
Doporučení musí být podepsané zletilým uchazečem / zákonným zástupcem. 

 

https://www.skoladesign.cz/wp-content/uploads/2025/01/form_prihlaska_2024_2025.pdf
https://www.skoladesign.cz/wp-content/uploads/2025/01/form_zdravotni_posudek.pdf
https://www.skoladesign.cz/wp-content/uploads/2025/01/form_hodnoceni_na_vysvedcenich.pdf
http://www.skoladesign.cz/wp-content/uploads/2025/01/form_prevod_slovniho_hodnoceni.pdf
http://www.skoladesign.cz/wp-content/uploads/2025/01/form_doporuceni_ppp.pdf


SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | studijni@skoladesign.cz |+420 602 203 911 
 

Stránka 2 z 5 

Kritéria SOUKROMÉ STŘEDNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY DESIGNU, s.r.o.  
pro obor 82-41-M/01 Užitá malba, ŠVP Malba a přidružené techniky, 

denní forma studia 
 
 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzděláníi: 7 
 
Ředitel školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 
 
1. Úspěšné splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělání před 

splněním povinné školní docházky do doby nástupu výuky, tj. 1. 9. 2025. 
2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Uchazeč může za prospěch získat 

maximálně 20 bodů. 
3. Úspěšné vykonání talentové zkoušky. Ředitel stanovuje pro příjímací řízení do tohoto oboru 

talentovou zkoušku ve formě ukázky domácích prací a talentové zkoušky přímo ve škole.  
 
Termíny konání talentové zkoušky: 17. 3. 2025 a 18. 3. 2025 
Náhradní termín konání talentové zkoušky: 5. 5. 2025 
 

Ukázka domácích prací (cca 20 kusů) 
Doporučený obsah domácích prací: 
• 2 x portrét (kresba, malba, min. formát A3) 
• 2 x zátiší (kresba, malba, min. formát A3) 
• 5 x studie jednotlivých předmětů a rozlišení materiálů (kresba, malba, min. formát A4) 
• 3 x geometrické kompozice – barevné etudy (malba, min. formát A4) 
• 5 x pohybové situační kresby člověka/ zvířete (kresba, libovolný formát) 
• 3 x volné kompozice (malba, min. formát A3) 
• příp. další doprovodné práce libovolného tématu a techniky 

 
Domácí práce donesou uchazeči až v den konání přímo k talentové zkoušce. Všechny domácí práce 
si hned po zkouškách odnesou uchazeči domů. 
Uchazeč může za domácí práce získat maximálně 60 bodů. Pro úspěšné splnění této části talentové 
zkoušky musí uchazeč získat minimálně 25 bodů z tohoto úkolu. 
 

Talentová zkouška ve škole 
Na talentovou zkoušku do školy si uchazeči donesou: 
• 2 x čtvrtku A2 (z toho 1 doporučujeme v úpravě pro malbu barvami, aby se čtvrtka nerozmočila) 
• papírovou lepicí pásku maskovací na přichycení čtvrtky ke stojanu  
• měkké tužky / uhel / rudku a gumu 
• akrylové / temperové barvy, štětce, nádobu na vodu  
• další výtvarné pomůcky podle vlastního uvážení 
 
Průběh talentové zkoušky ve škole 

1. kresba tužkou, uhlem nebo rudkou na čtvrtku A2 – zátiší s předměty 
Uchazeči mají k dispozici 120 minut na zpracování úkolu. 

2. malba na čtvrtku A2 – zátiší s předměty  
Uchazeči mají k dispozici 120 minut na zpracování úkolu.  
 



SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | studijni@skoladesign.cz |+420 602 203 911 
 

Stránka 3 z 5 

Uchazeč může v talentové zkoušce ve škole získat maximálně 120 bodů (0 – 60 bodů za kresbu,  
0 – 60 bodů za malbu). Pro úspěšné vykonání talentové zkoušky ve škole musí uchazeč získat 
minimálně 25 bodů z každého z těchto dvou úkolů.  
 
 

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 
 

1. Průměrný prospěch ze všech předmětů (bez známky z chování) na vysvědčení za  
2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ze ZŠ převedený na body 

 
Uchazeč může za prospěch získat maximálně 20 bodů. 
 

Průměrný prospěch  
ze všech předmětů 

za 2. pol. 8. třídy ze ZŠ 
Body 

 Průměrný prospěch 
ze všech předmětů  

za 1. pol. 9. třídy ze ZŠ 
Body 

1,00 – 1,20 10  1,00 – 1,20 10 

1,21 – 1,40 9  1,21 – 1,40 9 

1,41 – 1,60 8  1,41 – 1,60 8 

1,61 – 1,80 7  1,61 – 1,80 7 

1,81 – 2,00 6  1,81 – 2,00 6 

2,01 – 2,20 5  2,01 – 2,20 5 

2,21 – 2,40 4  2,21 – 2,40 4 

2,41 – 2,60 3  2,41 – 2,60 3 

2,61 – 2,80 2  2,61 – 2,80 2 

2,81 – 3,00 1  2,81 – 3,00 1 

3,01 a více 0  3,01 a více 0 

 
 
V případě, že uchazeč již není žákem základní školy, předloží také vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy 
a 1. pololetí 9. třídy ze ZŠ (vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 bude nahrazeno 
vysvědčením za 1. pololetí školního roku 2019/2020).  
 
V případě, že uchazeč nemá vysvědčení z příslušných ročníků z důvodu dřívějšího ukončení ZŠ, bude 
mu za chybějící vysvědčení za 1. pololetí 9. třídy ze ZŠ započítáno vysvědčení za 1. pololetí 8. třídy 
a za chybějící vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy bude započítáno vysvědčení za 2. pololetí 7. třídy. 
 
Pokud uchazeč má z české základní školy vysvědčení pouze se slovním hodnocením, zajistí uchazeč 
u příslušné základní školy převod slovního hodnocení do klasifikace (stupeň hodnocení 1 až 5).  
 
V případě studia v zahraniční škole nebo mimo území ČR je potřeba přiložit překlad vysvědčení, 
které je ekvivalentem k vysvědčení v České republice za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9 třídy ZŠ  
s převodem známek do škály hodnocení v České republice. 
 

 
 
 
 



SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | studijni@skoladesign.cz |+420 602 203 911 
 

Stránka 4 z 5 

2. Talentová zkouška 
 

Uchazeč může v talentové zkoušce získat celkem maximálně 180 bodů. Každý ze tří úkolů (domácí 
práce, kresba zátiší ve škole, malba ve škole) je hodnocen dle 3 kritérií hodnocení. Za každé 
kritérium je možné získat max. 20 bodů, celkem je tedy možné získat z každého úkolu max. 60 bodů.  
 

Pro úspěšné vykonání talentové zkoušky musí uchazeč získat minimálně 25 bodů z každého ze tří 
úkolů (domácí práce, kresba zátiší ve škole, malba ve škole).  
 

Kritéria hodnocení (podrobný rozklad hodnocení 20 bodů): 
 

Čistota provedení/adjustace 0 – 20 bodů 

Technické provedení 0 – 20 bodů 

Výtvarné provedení 0 – 20 bodů 

 
Stupeň hodnocení: 
 

0 bodů Zadání nebylo splněno.  

1 – 5 bodů 
V hodnoceném kritériu má vážné nedostatky a chyby. Kvalita výsledků jeho 
činnosti je na velice nízké úrovni. Z práce nejsou patrné předpoklady pro studium 
daného oboru.  

6 – 10 bodů 
V hodnoceném kritériu se projevují větší nedostatky. Kvalita výsledků jeho 
činnosti je na nízké úrovni. Jeho myšlení není tvořivé. Z výsledku práce jsou 
patrné malé předpoklady pro studium daného oboru.  

11 – 15 bodů 
V hodnoceném kritériu má menší nedostatky. Práce uchazeče je v celku správná, 
ale málo tvořivá. Výsledek není dostatečně ucelený, ale je zde je vidět potenciál 
pro zvládnutí daného oboru.  

16 – 20 bodů Hodnocené kritérium je bez větších nepřesností. Ve své práci uplatňuje tvořivost. 
Výsledek je ucelený a vypovídá o předpokladech pro studium daného oboru.  

 
 

Uchazeči budou přijímáni ke studiu podle celkového pořadí dosaženého počtu bodů za průměrný 
prospěch na vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ze ZŠ převedený na body a 
v talentové zkoušce.  Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou 
seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší).  
 
Celkem může uchazeč získat max. 200 bodů (20 bodů vysvědčení, 60 bodů domácí práce, 60 bodů 
kresba zátiší ve škole, 60 bodů malba zátiší ve škole).  
Uchazeč, který jakýkoliv podklad uvedený v kritériích nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 
0 body. Pozdější termín pro předložení podkladů se nestanovuje.  
 
Uchazeč, který neuspěl v talentové zkoušce, nemůže být přijat ke studiu. 
 

Pozn.: Pokud dosáhnou někteří uchazeči stejný počet bodů v celkovém součtu, posune se na vyšší 
místo uchazeč s vyšším počtem bodů za jednotlivé úkoly v tomto pořadí: malba, kresba, domácí 
práce, vysvědčení 1. pololetí 9. třídy ZŠ, vysvědčení 2. pololetí 8. třídy ZŠ. Pokud výše uvedená 
rozřazující kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno k losu, kdy losování bude 
veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní zástupci účastníků řízení, 
o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s předstihem alespoň 12 hodin e-mailem.  

 



SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | studijni@skoladesign.cz |+420 602 203 911 
 

Stránka 5 z 5 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 
 

K danému oboru je nutné doložit lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání na 
základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
 
 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 
 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 
2025/2026 č.j. MSMT-17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb.,  
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 
invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč doloží, že je cizincem dle § 1 
odst. 1 Lex Ukrajina. 
 
Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 
nemůže předložit. 
 
 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro 
vydání rozhodnutí  

 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23.59 hod. bude 
ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich 
zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 
 
Mohou tak učinit do 14. 5. 2025, pokud možno však co nejdříve, neboť již dne následujícího bude 
vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 12. 5. do 14. 5. 2025. Pokud 
budou chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné na adrese školy Žalanského 68/54, 163 00  
Praha 6, na studijním oddělení v tyto dny v čase od 9.00 – 14.00 hod. Termín případné návštěvy je 
nutné si předem domluvit na telefonním čísle +420 602 203 911. 
 
Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je právem, nikoliv povinností. 
Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které bude v souladu s § 72 správního 
řádu řádně oznámeno.  
 
Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36  
odst. 5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, 
který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého 
pobytu a z něhož je patrná i podoba. 
 
 
V Praze dne 30. 01. 2025  
 

MgA. Zbyněk Linhart v.r. 
        ředitel školy 

 
 

 
 

i Uvedené pojmy v těchto kritériích, jako např. uchazeč, účastník řízení, ředitel či jiná osoba, označují v textu jak muže, 
tak i ženu, jakož i jiné. 


